
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 
szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny 

w wysokości wyższej niż określona  w art. 19 ust. 3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminny (Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.), w związku 
z art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.), 
Rada Gminy Lubiewo uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lubiewo 
niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny, 
niebędącej szkołą podstawową specjalną, niespełniającą warunków, o których 
mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego w wysokości 
równej 100% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy. 

§ 2. Kwota dotacji wskazana w § 1 przyznana zostaje na czas określony od 
dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano 
oddział przedszkolny, niebędąca szkołą specjalną niespełniająca warunków 
o których mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację   z budżetu 
gminy w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
podstawowych  w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym, że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gminy. 

Jednakże, zgodnie z art. 39 ust.1 pkt 2 Rada Gminy Lubiewo może wyrazić 
zgodę na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż jest określona 
w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia  27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. Jednocześnie na podstawie § 39 ust. 3 Rada Gminy określa okres 
udzielania tej dotacji w wyższej wysokości. 

Uchwała rodzi skutki finansowe w postaci zwiększenia obecnej wysokości 
dotacji o kwotę 14 613,48zł. Nie jest to ostateczna wartość, ponieważ 
w październiku br. dokonana zostanie weryfikacja podstawowej kwoty dotacji na 
2023r. 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


